102 DIÁRIO OFICIAL Nº 34033 Terça-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2019

arquitetura do prédio do mercado Municipal localizado no Bairro Rio Verde, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 302.081,00 (trezentos e dois mil, oitenta e um reais)
VIGÊNCIA: 06 de Novembro de 2019 a 06 de Março de 2020
DATA DA ASSINATURA: 06 de Novembro de 2019

Protocolo: 494406

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-028SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria
Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação devidamente designada,
torna público que às  09:00 horas do dia 13 de Dezembro de 2019, fará realizar
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, para a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR CONCRETAGEM DE CANTEIROS EXISTEN-
TES E ASSENTAMENTO DE GUIAS EM TRECHOS DETERIORADOS NOS BAIRROS
PARQUE DOS CARAJÁS E BEIRA RIO NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO
DO PARÁ., de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Co-
ordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro
Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.governotrans-
parente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou do
Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 11 de Novembro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 494735

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-007SEMSI

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante o Pregoeiro devidamente desig-
nado, comunica a todos os interessados que a sessão de recebimento e início da
abertura dos envelopes proposta e documentações referentes ao processo licita-
tório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-007SEMSI, que tem como
objeto o Registro de Preços com itens exclusivos e reserva de cotas para ME EPP
MEI e COOPERATIVAS, para aquisição de coletes balísticos e multi ameça nível II,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Segurança Institucional
e Defesa do Cidadão e seus órgãos adidos, no Município de Parauapebas, Estado
do Pará, fi ca prorrogada para o dia 28 de Novembro de 2019, às 09:00 horas, na
Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro
dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no Município de Parauapebas, Estado do Pará,
em razão do PRIMEIRO ADITIVO.

PARAUAPEBAS - PA,  11 de Novembro de 2019.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 494650

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO  DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
 CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-010SEMOB

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura
das Propostas Comerciais referentes ao processo licitatório na modalidade
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-010SEMOB, que tem como objeto a Registro de
Preço para contratação de empresa para fabricação e assentamento de bueiro
celular de concreto, seção padrão, na Zona Urbana e Zona Rural do Município
de Parauapebas, visando atender demanda da Secretaria Municipal de Obras,
no Município de Parauapebas, Estado do Pará, será no dia 14 de Novembro de
2019, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e
Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no municí-
pio de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas-PA, 11 de Novembro  de 2019.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 494816

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 2019029
Pregão Presencial 9/2019-020PMPD-SRP

Órgão Gerenciador: Município de Pau D’arco-PA objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM FORNECIMENTO DE PNEUS E CÂMARA DE AR, PARA ATENDIMENTO
DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO E DEMAIS SECRETÁ-
RIAS, celebrada entre o Município de PAU D’ARCO CNPJ:34.671.016/0001-
48, com sede à AVENIDA BOA SORTE S/N, Pau D´Arco - Pará, representado
pelo seu gestor, neste ato o Sr. FREDSON PEREIRA DA SILVA, portador da

RG. 2863484 SSP-PA, CPF. 650.021.212-68 e a Empresa: DJ COMERCIO  DE
PNEUS LTDA; C.N.P.J. nº 31.582.533/0001-52, estabelecida à AV ARAGUAIA
Nº1427 QUADRADEZESSETE LOTE 01 E 02, SANTOS DUMONT, Redenção
do Pará PA, (94) 99190-9924, representada neste ato pelo Sr. MATHEUS DE
OLIVEIRA MONTEIRO, C.P.F.nº 018.170.392-02, R.G. nº 175959020014 SSP/
MA 01 R$ 300,00-02 R$ 40,00-03 R$ 767,00-04 R$ 39,00-05 R$ 260,00-06
R$ 279,00-07 R$ 288,00-08 R$ 250,00-09 R$ 939,00-10 R$ 977,00-11 R$
87,00-12 R$ 70,00-13 R$ 84,00-14 R$ 205,00-15 R$ 1.479,00-16 R$ 210,00-
18 R$ 379,00-19 R$ 215,00-20 R$ 40,00-21 R$ 46,00-22 R$ 3.039,00-23 R$
1.649,00-24 R$ 4.650,00-25 R$ 2.039,00-26 R$ 549,00-27 R$ 398,00-29
R$ 120,00-30 R$ 219,00-31 R$ 280,00-32 R$ 200,00-33 R$ 70,00-34 R$
70,00-35 R$ 1.446,00-36 R$ 1.756,00-37 R$ 89,00-38 R$ 2.180,00-39 R$
280,00-40 R$ 288,00-41 R$ 1.446,00-43 R$ 1.119,00-44 R$ 1.249,00-45
R$ 2.999,00-46 R$ 3.228,00-47 R$ 3.433,00-48 R$ 999,00-51 R$ 88,00-
53 R$ 82,50-55 R$ 300,00-56 R$ 288,00-57 R$ 270,00-60 R$ 40,00-61 R$
40,00-62 R$ 34,00-66 R$ 59,00-67 R$ 43,00-68 R$ 39,00-69 R$ 1.756,00-
70 R$ 1.446,00-71 R$ 88,00-72 R$ 40,00-73 R$ 1.093,00-74 R$ 921,00-75
R$ 34,00-76 R$ 1.150,00- Vigência: 12/11/2019 a 12/11/2020.
PAU D’ARCO-PA, 12 de novembro de 2019

Protocolo: 494802

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019-PMP
Objeto. Contratação de empresa para o fornecimento de Óleo Diesel S-10
para serem utilizados no Abastecimento de patrulha mecanizada de terrapla-
nagem da Prefeitura Municipal de Placas, para realizar serviços de restabele-
cimento de trafegabilidade em 320 km de estradas vicinais, com a recupera-
ção de pontos críticos dessas estradas vicinais em áreas atingidas por desas-
tres naturais no município de Placas, no Estado do Pará, conforme Convênio
n°061/2019-SETRAN e Convênio 064/2019-SETRAN. O resultado da licitação
realizada no dia 08/11/2019. Empresa vencedora: TRR Serra Dourada Ltda,
CNPJ Nº 34.612.143/0001-76. Shayane Nayara Farias Kostov - Prego-
eira Ofi cial.

Protocolo: 494804

.

.

EMPRESARIAL
.

SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO RELEVANTE DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 022/2019
O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que
realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Equipamentos para o Instituto SENAI de Inovação em
Tecnologias Minerais (ISI-TM), (Saldo da CR 005/2019) conforme Edital e
seu Anexo I.
ABERTURA: 28 de novembro de 2019.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiuva n° 1588/bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital retifi cado poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em horá-
rio comercial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site
da FIEPA - http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 12 de novembro de 2019.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 494874

AMAZON COMERCIO DE OLEOS EIRELI - EPP
CNPJ: 33.764.075/0001-06

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Mari-
tuba - SEMMA/MARITUBA a Licença de Operação Nº 0142/2019, com validade
de 01/11/2020, para a atividade de refi no / preparação de óleo e gordura
vegetal, com endereço na rua Village Francais, n° 10, Quadra B, Centro, CEP:
67.200-000, Município de Marituba-PA.

Protocolo: 494850

HIGHLINE DO BRASIL II INFRAESTRUTURA
DE TELECOMUNICAÇÕES S.A.

RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
HIGHLINE DO BRASIL II INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICAÇÕES
S.A, CNPJ: 27.902.165/0001-05 torna público que recebeu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, em Novo Repartimento-PA a Licença de
Instalação (LI), de Nº 003/2019, com validade até 21/10/2021 para atividade
de Telecomunicações/Torre de Telefonia Celular, situada no endereço Gleba
Tucuruí, lote 36, setor 04, Sítio 5 irmãos, Novo Repartimento - PA.

Protocolo: 494834